ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

Волго-Камское территориальное управление  Федерального агентства по

рыболовству

ПРИКАЗ

от 11 июля 2025 г. № 500

г. Самара

О внесении изменений в приложение к приказу Волго-Камского
территориального управления Федерального агентства по рыболовству

от 20 июня 2024 г. № 213

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом
Минсельхоза  России  от 20 октября 2014 г.  № 395  «Об  утверждении  Порядка
подготовки  и  утверждения  планов  искусственного  воспроизводства  водных
биологических ресурсов», приказом Росрыболовства от 31 января 2020 г. № 61 «Об
утверждении  Административного  регламента  Федерального  агентства  по
рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров
на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических
ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических
ресурсов п р и к а з ы в а ю:

Внести в приложение к приказу Волго-Камского территориального управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от 20  июня  2024 г.  № 213 «О  внесении
изменений в План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов
в 2025 году» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Начальник отдела
государственного контроля,
надзора и охраны водных
биологических ресурсов по
Пермскому краю

О.Н.Ельченкова

Приложение
к приказу Волго-Камского
территориального управления
Федерального агентства по рыболовству
от 11 июля 2025 г. № 500

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу Волго-Камского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

от 20 июня 2024 г. № 213
В разделе 244 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в

целях компенсации ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) водным
биологическим ресурсам и среде их обитания» таблицу 244.1 «Волжско-Каспийский рыбохозяйственный бассейн»

дополнить позициями следующего содержания:

№ п/п

Сведения о юридическом лице
(индивидуальном

предпринимателе),
планирующем осуществлять

мероприятия (для
юридического лица –

наименование
местонахождения, основной

государственный
регистрационный номер,

идентификационный номер
налогоплательщика,

контактный телефон; для
индивидуальных

предпринимателей – фамилия,
имя, отчество (при наличии),

данные документа,
удостоверяющего личность,

место жительства,
идентификационный номер

налогоплательщика, основной
государственный

регистрационный номер
индивидуального
предпринимателя,

контактный телефон)

Вид водного
биоресурса

Объемы
необходимого

выпуска
водного

биоресурса,
млн. штук

Стадия
выращивания

Средняя
штучная
навеска
водного

биоресурса
на момент
выпуска, г

Наименование
водного объекта

рыбохозяйственного
значения,

используемого для
искусственного

воспроизводства
водного биоресурса

Сроки выпуска
молоди (личинок)

водного биоресурса
в водные объекты

рыбохозяйственного
значения

Этапы
искусственного

воспроизводства

Источники
получения

посадочного
материала водных

биоресурсов
(производителей)

244 ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"МАРТЕПЛОСТРОЙ"

424038, РЕСПУБЛИКА
МАРИЙ ЭЛ, Г. ЙОШКАР-
ОЛА, Б-Р ЧАВАЙНА, Д.15,

К.Б
ИНН 1215076675

ОГРН 1021200754629
+7(836)2213204

244.1 Стерлядь 0,000985 молодь 3 Воткинское
водохранилище
(Пермский край)

до 31.12.2025 г. Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок) с
указанием
организации-
продавца ООО
"Добрянский
рыбоводный
центр"